ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменений в Закон Ставропольского края

"О бюджетном процессе в Ставропольском крае”

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон
Ставропольского края "О бюджетном процессе в Ставропольском крае" и в соот­
ветствии со статьей 31 Устава (Основного Закона) Ставропольского края напра­
вить его Губернатору Ставропольского края для подписания и обнародования.

15 июля 2021 года
№ 2294-VI ДСК

Г.В. Ягубов

З А К О Н
С Т Л В Р О П О Л Ь С К О Г О К Р л  я

О внесении шменений в Закон С i авронольскчн о края
"О бюджетном процессе в С чавронодьском крае"

Статьи 1
Внести в Закон Ставропольского края от 19 ноября 2007 г. № 59-кз

"О бюдже тном процессе в Ставропольском крае" следующие изменения:
1) в стат ье 12:
а) часть 3 доводишь абзацем следующею содержания:
"Проект закона С'тавропольскот о края о бюджете Территориального фон­

да обязательного медицинскою страхования Ставропольского края на очеред­
ной финансовый год и плановый период составляется в порядке, установлен­
ном Правительством Ставропольскою края.":

б) часть 5' после слов "срока их представления," дополнить словами
"в правовое управление аппарата Думы Ставропольскою края для проведения
юридической жсперт изы.";

2) часть 1 1 статьи 18 изложить в следующей редакции:
" I 1. Проект закона Ставропольского края о краевом бюджете на очеред­

ной финансовый год и плановый период составляется в порядке, установлен­
ном Правительством Ставропольского края.":

3) часть 4 1 статьи 24 после слов "срока их представления," дополнить сло­
вами "в правовое управление аппарат Думы Ставропольскою края для прове­
дения юридической жсперт изы,";

4) в статье 331:
а) пункт 4 после слова "предусмотренных" дополнить словами "законом

С'тавропольского края о краевом бюджете на iскумпий финансовый год и пла­
новый период";

б) дополнить пунктом 7 ’ следующего содержания:
"7’) в случае перераспределения бюджетных ассигнований между разде­

лами, подразделами, целевыми статьями и труппами видов расходов краевого
бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотрен­
ных главному распорядителю бюджет пых средст в в текущем финансовом году
и плановом периоде на основании уведомлений о предоставлении субсидий,
субвенций, иных мсжбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,
в соответствии с абзацем восьмым пункта 3 с тат ьи 217 бюджетного кодекса
Росси Некой Федераци и:";

5) в статье 34:
а) в части 2:
абзац трем ий дополни i ь словами "бюджет ной классификации Российской

Федерации":

1

абзац пятый изложить в следующей редакции:
"расходов краевого бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям

(государственным программам и непрограммным направлениям деятельности)
и группам видов расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной
структуре расходов краевого бюджета;";

б) в пункте 1 части 4:
в абзаце втором слова "кодам видов доходов и подвидов доходов" заме­

нить словами "группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюдже­
тов бюджетной классификации Российской Федерации";

абзац четвертый изложить в следующей редакции:
"расходов краевого бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям

(государственным программам и непрограммным направлениям деятельности)
и группам видов расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной
структуре расходов краевого бюджета;";

6) в статье 37:
а) в части 1 слова "1 марта" заменить словами "1 апреля";
б) часть 2 после слов "за отчетный финансовый год" дополнить словами

"(за исключением пояснительной записки к проекту закона Ставропольского
края об исполнении краевого бюджета за отчетный финансовый год)".

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи­

циального опубликования.

В.В. Владимиров